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SOMOGY MEGYEI TEHETSÉGGÁLA 
KAPOSVÁRI MUNKÁCSY MIHÁLY GIMNÁZIUM 

7400 KAPOSVÁR, KOSSUTH LAJOS U. 48. 

2023. április 18. kedd (17:00 óra) 
 
 

 

LEZAJLOTT A 11. TEHETSÉGGÁLA 
 

 
Április 18-án este, a Kaposvári Munkácsy Mihály Gimnáziumban rendeztük a 11. Somogy 
Vármegyei Tehetséggálát, amelyen 16 produkciót tekinthetett meg a közönség. 
 
Az előválogatókon 87 fellépő vett részt, akik közül a Gálán 42-en mutatkozhattak be.  
A könnyűzene, vers, opera, népdal és néptánc mellett ugrókötelesek is felléptek az este során. 
 
A rendezvényen részt vett Dér Tamás, Kaposvár Megyei Jogú Város alpolgármestere, aki 
köszöntőjében méltatta a tehetségsegítés mellett az iskolák tehetséggondozó munkájának 
színvonalát és a kiemelkedő tehetség megmutatkozásának számtalan formáját.  
 
Köszöntötte a megjelenteket Huszti Gábor, a Somogy Vármegyei Közgyűlés alelnöke, aki 
kiemelte a velünk született tehetség gondozásának fontosságát és a tehetséges emberek 
szerepét a társadalom és a gazdaság valamennyi területén.  
 
Sárdi Péter, a Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács Egyesület elnöke zárszavában 
elmondta, hogy aki a válogatott tehetségeket választotta esti programként, az a sokszínű 
műsorszámokkal együtt a minőséget is választotta, hiszen a bemutatott produkciók 
mindegyike magas színvonalú munkáról és annak eredményéről tett tanúbizonyságot. 
 
A számtalan támogató jóvoltából minden műsorszám után ajándékot adhattunk át a 
tanulóknak és felkészítő tanáraiknak.  
 
A rendezvényt és ezzel tehetségeinket támogatták: 
 

➢ Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
➢ Somogy Vármegyei Önkormányzat 
➢ Kaposvári Tankerületi Központ 
➢ Kaposvári Szakképzési Centrum 
➢ Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem 
➢ Napkerék Egyesület 
➢ BOLDINGATLAN Kft. 
➢ Kaposvári Villamossági Gyár 
➢ Videoton Electroplast Kft. 
➢ Szabó Fogaskerékgyártó Kft. 
➢ Mocz és Társa Magánerdészeti Kft. 
➢ Vörös Design 
➢ Slendy Pékség Kft. 
➢ SEFAG ZRT. 
➢ Somogyi Kereskedelmi és Iparkamara 
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➢ KOMÉTA 99 Zrt. 
➢ KOMÉTA Kaposvári Kosárlabda Klub 
➢ Magyar Cukor ZRT 
➢ ARKER Építész Stúdió 
➢ Alfa Gumi Kft. 
➢ Frey Kávézó Kaposvár 
➢ Csiky Gergely Színház 
➢ XL-fittlesz 
➢ KSZC Széchenyi István Technikum és Szakképző Iskola 

 
Egyéni támogatók: Kálmán Ágnes és Dr. Kalózné Pápa Ágnes 
 
Köszönjük a Tehetséggála helyszínének biztosítását a Kaposvári Munkácsy Mihály 
Gimnáziumnak, a díszítést pedig Óvodai Tagozatunknak. 
 
Köszönjük a támogató szervezetek nagylelkű felajánlásait, a szervezésben és a lebonyolításban 
szerepet vállaló tagozataink színvonalas munkáját! 
 
Büszkék vagyunk a bemutatott tehetséges tanulókra, sok sikert kívánunk további 
tevékenységeikhez! 
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A Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács hírei 
 
 

HALLÁSSÉRÜLT TANULÓK XXXIX. BORBÉLY SÁNDOR  
ORSZÁGOS TANULMÁNYI VERSENYE 

 

 

 

Ebben a tanévben is a SM Duráczky EGYMI adott otthont a Hallássérült Tanulók XXXIX. 
Borbély Sándor Országos Tanulmányi Versenyének. Idén először újszerű, komplex 
feladatokat kellett megoldaniuk versenyzőknek, a speciális iskolákból érkezőknek 
csapatverseny keretében, az integrált tanulóknak és a 3. osztályosoknak egyéniben.  
 

A verseny mellett, tartalmas szabadidős programokról is gondoskodtak a szervezők, hiszen a 
tanulók a Szennai Skanzenben vettek részt múzeumpedagógiai foglalkozáson, illetve 
látogatást tettek a Csiky Gergely Színházban is, ahol beleshettek kicsit a kulisszák mögé. Este 
pedig vidám táncos program várta a gyerekeket az iskolában. A pedagógusok az estébe nyúló 
javítást, értékelést követően, szakmai megbeszéléssel zárták napot.  
 

A verseny szakmai programjának keretében az intézmény óvodapedagógusai, logopédusai és 
a gyermek-audiológia orvosa, szakasszisztense, gyógypedagógusai tartottak bemutatót, 
előadásokat az érdeklődőknek. A pénteki eredményhirdetésen az okleveleket és az értékes 
ajándékokat a Kaposvári Tankerületi Központ képviseletében Dr. Kalózné Pápa Ágnes szakmai 
vezető asszony, a Kaposvári POK képviseletében Dr. Kis Szilvia főosztályvezető asszony adta át 
a helyezetteknek és a résztvevőknek. 
 

Minden résztvevőnek, helyezettnek szeretettel gratulálunk! 
 

A verseny támogatói voltak:  

⎯ Belügyminisztérium 

⎯ Oktatási Hivatal 

⎯ Kaposvári Tankerületi Központ 

⎯ Audiofon Kft. Budapest 

⎯ „Teljes Értékű Életért” Alapítvány 
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Cross Run 2023 
 

 
A tavalyi év sikerén felbuzdulva a Duráczky EGYMI lelkes csapata idén is nekivágott a  
MATE Kaposvári Campusa által megrendezett akadály-terepfutó versenynek. Az égiek 
meghallgatták a versenyzőket, és a beharangozott esős idő helyett gyönyörű napsütéses volt 
a versenyek ideje alatt. A pálya idén is egy több mint 4 km hosszú, a Pannon Lovasakadémia 
területén kialakított, mintegy 30 akadályokból állt. Volt köztük vizesárokban kúszás, 
szalmabála ugrás, homokzsák cipelés, abroncs görgetés, árokugrás, 6-7 méteres szalmabála 
mászás, pótkocsikra való fel -és lemászás, siratófal és még sok nagyon fárasztó feladat. 
A futók - a tavalyihoz hasonlóan - páros váltóban teljesítették a távot. 
Ebben az évben is sikerült dobogóra állni, az intézmény csapata a nagyszerű II. helyezést érte 
el, így egy ragyogó ezüstéremmel gazdagodtak a versenyzők. 

 
A párok együtt haladva, egymást segítve vették az akadályokat, ezzel is biztatva egymást 

és bizonyítva bajtársiasságukat! Nagyon büszkék vagyunk rájuk! 
 
A sikeres csapat tagjai: 
- Józan Emma log. 7.a 
- Steller Réka Virág log. 7.a 
- Nichter Márk log. 7.a 
- Gajdácsi Csanád Mátyás log. 8.a 
 
Józan Emma teljesítménye külön is kiemelendő, mert ő délelőtt egyéniben is teljesítette a 
távot és harmadik helyezést ért el korcsoportjában, megmutatva ezzel a verseny iránti 
elhivatottságát, ezúton is gratulálunk neki!  

 
Köszönet Reiter-Kovács Roland tanár úrnak a felkészítésért és hogy pénteken és  

szombaton is elkísérte a gyerekeket a versenyekre! 
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Országos Mezei Futóverseny Tiszafüred 2023 
 

 
A Duráczky EGYMI általános iskolájának azon tanulói, akik a FODISZ Somogy megyei mezei 
futóversenyén első és második helyezést értek el, pénteken részt vettek Tiszafüreden az 
országos versenyen, melyet a Révay György Iskola és Gyermekotthon hatalmas erdős 
területén kialakított 1 kilométeres pályáján rendeztek meg. 
 
Versenyzőinket a hajnali négy órás gyülekező és a négy és fél órás utazás sem zökkentette ki 
a versenyszellemből, hiszen rendkívül sikeresen vették az erőpróbát. 
 
Elsőként Átó Lilien Log. 8.b osztályos tanuló állhatott tőlünk rajthoz és 2km futás után 
harmadik helyen sikerült célba érnie. 
Egy másik korcsoportban Bogdán Bercel log. 5.b osztályos tanuló startolt a mezőnnyel a 
szintén 2km-es távon, és végig vezetve a mezőnyt elsőként szakította át a célszalagot, ezzel 
aranyérmet szerezve. 
A következő számban Fehér Péter Log. 7.b osztályos tanulónk indulhatott a 3km-es távon és 
egy szoros mezőnyben sikerült harmadik helyezettként beérve egy gyönyörű bronzérmet 
megszereznie. 
Végül Nagy Sándor log. 8.a állhatott a rajtvonalhoz, szintén 3 km-t futva, ahol egy erős mezőny 
közepén sikerült végeznie, amiért érem ugyan nem járt, de becsületesen teljesítette a távot 
és 18. helyezettként is nagyon büszkék vagyunk rá. 
 
Nagy büszkeséggel tölt el, hogy ilyen kitartóan és sikeresen szerepeltek a diákok és 
leküzdötték a korai kelés és utazás nehézségeit. Elmondhatjuk tehát, hogy iskolánk négy 
tanulójából három éremmel térhetett haza, amit én óriási sikernek élek meg.  
Gratulálunk nekik a kiváló eredményekhez, és köszönet a felkészítő tanáraiknak is! 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Felsőoktatási Tagozata 
 

 

TEHETSÉGPONTOK MÓDSZERTANI TALÁLKOZÓJA II. 
2023. ÁPRILIS 19. SZERDA 

MATE KAPOSVÁRI CAMPUS – KAPOSVÁR, GUBA SÁNDOR U. 40. 
 

 
Eseményekben gazdag hónap áll mögöttünk. 
 
2023. április 19-én került sor a „TEHETSÉGPONTOK MÓDSZERTANI TALÁLKOZÓJA II.” c. 
program, az NTP-HTTSZ-22-0003 „TEHETSÉG – LEHETŐSÉG – PARTNERSÉG” c. pályázat 
keretében, a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Kaposvári Campusán, valamint az 
immár hagyománnyá vált Tanítók Napja rendezvényre is. 
 
A program megrendezésével több célunk is volt. Egyrészt a hallgatók körében még nagyobb 
kedvet csinálni a tehetséggondozásban való részvételhez, hiszen lehetőségük volt 
meghallgatni több korábban végzett tehetséges hallgatónk rövid, életpálya bemutató 
előadását is és kérdezhettek is tőlük tapasztalataikról. Másrészt fontosnak tartottuk a 
közösségépítést, az egyes évfolyamok ismerkedését, az önfeledt közös szórakozást is. Ennek 
megfelelően a következő programmal készültünk: 
 
Program:   

08:30-09:00  Gyülekező a MATE Kaposvári Campus Előadói tömb Tükrös Aulájában;   
09:00-09:30  Megnyitó, zenés műsor saját hallgatóink előadásában;   
09:30-10:30  Tehetséges hallgatóink életpályájának bemutatása;   
10:30-12:30  Tanítók Napja - A tanító szakos hallgatók játékos módszertani 

vetélkedője;   
12:30-13:00  Pizzaebéd;   
13:30            Eredményhirdetés, torták kiosztása 

 
Előadók voltak: 

⎯ Üst Norbert, természetvédelmi mérnök, tanító 

⎯ Nagyné Gál Orsolya, tanító 
 
Az előadók bemutatták, hogyan alakult az egykori TDK-sként, valamint szakmai szempontból 
tehetséges hallgatóként életük a tehetséggondozásban való részvételét követően, milyen 
hatással volt szakmai előmenetelükre, milyen irányba formálta sorsukat. Kíváncsiak voltunk 
arra is, ők miben látják feladatukat, hogyan ösztönzik saját tanítványaikat tehetségük 
kibontakoztatásában. 
 
További cél volt a tehetséggondozásban való részvétel ösztönzése jelenlegi hallgatóink 
körében, hogy kérdéseket tehessenek fel az egykori tehetséges diákoknak módszereikkel, 
előmenetelükkel, sikereikkel és a sikerhez vezető elemekkel kapcsolatban. Ez az 
összekapcsolódás jól is működött, a tanító szakos hallgatók közül többen érdeklődtek az 
előadóknál a nap folyamán. 
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A mostani rendezvény két bemutatkozó tanára megnyerő és szimpatikus pályát írt le, a 
hallgatók élvezték mindkét előadást. Mindketten ismertették a tanítói pályával járó 
kihívásokra adott válaszaikat is, ami bár nagyon eltérő, de mindkét esetben izgalmas volt. 
A rendezvény második részében került sor a tanítók módszertani vetélkedőjére, ahol a 
hallgatóknak egy jól szervezett, átgondolt és érdekes program keretében az egyes 
tantárgyakhoz kapcsolódó szakmai feladatokat kellett teljesíteniük. 
 
Mindhárom feladatban és mindhárom csapatnál látható volt a kreatív munka igénye. A feladat 
értelmezését követően (festőműhely és padlókép az évszakokról) azonnal voltak ötletgazdák, 
„hangadók”, akik kijelölték a feladat megvalósításának útját. Utána mindenki igyekezett 
kivenni a részét a megvalósításból. Láthatóan „ciki” volt kimaradni a munkából és kilógni a 
csapatból. Egymás meggyőzése, az ötletek elfogadtatása is fontos feladat volt, de a 
„hangadók” megoldották. Hasonlított bármelyik valóságos munkahelyhez és 
munkamegosztáshoz.  
 
Összességében az ötlettől a megvalósításig csupa mosoly és felszabadultság volt a jellemző. 
Bár a matematika nem volt erőssége egyik csoportnak sem, nagyon ügyesek voltak a 
szellemes, mozgásos feladatokban. A szintidő mérése versenyhelyzetet teremtett, ami fokozta 
a versenyszellemet. 
A zsűri közös döntése (a csapatok megosztott első helyezettek lettek) nagyon pozitív 
visszhangra talált. Nem került senki vesztes helyzetbe, ez pedig önbizalomnövelő tényező a 
következő játékok során.  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Április elején valósultak meg az OTDK-ra felkészítők programok is, melynek keretében 
egyrészt szakembereink kommunikációs és prezentációkészítő tréningeket tartottak a 
résztvevő hallgatóknak, valamint megmérettették magukat zsűri előtt is.  
Erre ápr. 20-án került sor. Az OTDK-n versenyző hallgatók próbaversenyén a - különböző 
szakterületen dolgozó zsűritagok - a legszélesebb nézőpontból tekintettek a pályaművekre és 
adtak nagyon sok előremutató, hasznos tanácsot a hallgatóknak a nagy megmérettetés előtt, 
a még sikeresebb szereplés érdekében. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
2023. április 11-13. között rendezték meg a Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és 
Társadalomtudományi Karán a 36. OTDK Pedagógiai, Pszichológiai, Andragógiai és 
Könyvtártudományi szekciót. A MATE Neveléstudományi Intézete 3 hallgatót delegált a 
konferenciára. 
Első helyezést ért el Keresztes Viktória neveléstudomány mesterszakos hallgató. 
Pályamunkájának címe: 3-6 éves korú gyermeket nevelő szülők egészségműveltsége. 
Konzulens: Petőné Dr. habil. Csima Melinda intézetigazgató-helyettes, egyetemi docens.  
 
Különdíjas lett Tamása Róza végzett gyógypedagógia szakos hallgató. 
Pályamunkájának címe: Afázia a társadalmi megítélés tekintetében. Konzulens: Dr. Szili 
Katalin, egyetemi adjunktus 
 
Kutatását bemutatta a konferencián Gresa Lilla gyógypedagógia szakos hallgató. 
Pályamunkájának címe: A különböző fogyatékossági típusokkal szembeni attitűdök vizsgálata 
a felsőoktatásban résztvevő 18-24 éves hallgatók körében 
Konzulens: Dr. Szili Katalin, egyetemi adjunktus 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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2023. április 25-27. között került megrendezésre a XXXVI. Országos Tudományos Diákköri 
Konferencia 14. Tanulás- és Tanításmódszertani - Tudástechnológiai szekciója Szekszárdon. 
Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem Kaposvári Campus Neveléstudományi Intézet 16 
hallgatója az idei évben is kimagasló teljesítményt nyújtott. Hallgatóink 2 első, 4 második 
helyezést és 5 különdíjat hoztak el a konferenciáról.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eredményeink: 
 
I. helyezett:  

Gergely Emőke - Óvodapedagógus BA szak  
 Dolgozat címe: Gyermekjóga az óvodában 
 Konzulens: Dr. Schlichter-Takács Anett egyetemi adjunktus 
 
I. helyezett:  

Defner Dóra - Neveléstudomány MA szak   
Dolgozat címe: Korai idegennyelv elsajátítás 
Konzulens: Bencéné Dr. Fekete Anikó Andrea egyetemi docens 

     
II. helyezett:  

Pechtol Éva - Óvodapedagógus BA szak 
Dolgozat címe: Bálint Ágnes mesés szimbólumvilágának megjelenítése projektmódszerrel 
Konzulens: Dr. Nagyné Dr. Mandl Erika egyetemi docens 
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II. helyezett:  
Üst Norbert - Tanító BA szak   
Dolgozat címe: Gamifikáció az oktatásban, fantasy szerepjáték a természettudományos 
tanórákon 
Konzulens: Szántóné Tóth Hajnalka egyetemi tanársegéd 
  Dr. Zentai Gabriella egyetemi docens 

 
II. helyezett:  

Gáborhelyi Petra - Gyógypedagógia BA szak 
Dolgozat címe: „Ismételjünk!” – Tipikus fejlődésű és tanulási zavarral küzdő tanulók verbális 
mondatemlékezeti teljesítményében mutatkozó eltérések 
Konzulens: Pékné Sinkó Csenge egyetemi tanársegéd 

 
II. helyezett:  

Késmárki Kinga - Gyógypedagógia BA szak 
Dolgozat címe: A dominanciaviszony tükröződése kétpetéjű ikrek  
spontán beszédében  
Konzulens: Dr. Szili Katalin egyetemi adjunktus 

 
KÜLÖNDÍJ: 

 

⎯ Havasi Eszter - Gyógypedagógia BA szak  
Dolgozat címe: A 7–14 éves korú gyermekek szorongásváltozása a lovasterápiás 
foglalkozások hatására 
Konzulens: Iváncsik Réka egyetemi tanársegéd 
                     Dr. Molnár Marcell egyetemi docens 
 

⎯ Horváth-Pallos Kata - Neveléstudomány MA szak 
Dolgozat címe: A pedagógusok kiégésének vizsgálata a digitális oktatás „mentén” egy 
pilotkutatás tükrében 
Konzulens: Gelencsérné Dr. Bakó Márta egyetemi docens 
 

⎯ Hajduné Holló Katalin – Neveléstudomány MA szak  
Dolgozat címe: Az elemi kombinatív képesség fejlődésének összehasonlító vizsgálata  
4-8 éves magyarországi és szlovákiai magyar gyermekek körében 
Konzulens: Prof. Dr. Józsa Krisztián egyetemi tanár 
 

⎯ Erdős Zsófia - Gyógypedagógia BA szak  
Dolgozat címe: IKT-alapú fejlesztő módszerek a pöszeterápiában 
Konzulens: Dr. Szili Katalin egyetemi adjunktus 

 

⎯ Pap Vanessza - Tanító BA szak  
Dolgozat címe: Sportoló és nem sportoló diákok életmódjának és fizikai  
aktivitásának összehasonlítása egy falusi iskola 10-12 éves tanulóinak körében       
Konzulens: Dr. Kiss Zoltán főiskolai tanár 

 
Nagyon büszkék vagyunk hallgatóinkra és őszintén gratulálunk az elért eredményekért! 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Műszaki-Gazdasági Tagozata 
 

 

GIMNÁZIUM UTÁN JÖTT A TECHNIKUM 
BEMUTATKOZIK NAGY OLIVÉR 

KSZC EÖTVÖS LORÁND MŰSZAKI TECHNIKUM ÉS KOLLÉGIUM 
 

 

Nagy Olivér a Kaposvári SZC Eötvös Loránd Műszaki Technikum és 
Kollégium – vagy ahogy sokan ismerik a Gépész – gépjármű-
mechatronikai technikus szakos, végzős tanulója. 
 

Gépjárművek iránti fokozott szeretete már óvodás korában 
kialakult, amikor várost mintázó szőnyegen játszott a kisautóival. 
Később a Kaposvári Kodály Zoltán Központi Általános Iskolába járt, 
ahol nyolcadik osztályos korában már kirajzolódott előtte, hogy a 
szakmai életútján autókkal szeretne foglalkozni. Noha szilárd volt a 
meggyőződése, széles körű érdeklődésének köszönhetően nem 
tudott és nem akart még dönteni, hogy mely iparágat válassza 
(fémipar, gépipar, járműipar), ezért gimnáziumba jelentkezett, ahol 
sikeres érettségi vizsgát tett. A döntés tehát később született meg. 
 

Sikeres felvételi után megkezdte a felsőfokú tanulmányait Széchenyi 
István Egyetem (Győr) Gépészmérnöki, Informatikai és 
Villamosmérnöki Karán, azonban egy év után úgy érezte, hogy mivel 

gimnazistaként szakmai tantárgyakat nem tanulhatott, jelentős a hátránya a technikumot 
végzett tankörtársaival szemben. Mindezek után úgy döntött, hogy egyetemi tanulmányait 
felfüggeszti és bepótolja a továbbhaladáshoz szükséges szakmai ismereteket. 
 

Döntésével, vágyával egybevágott az a lehetőség, hogy az Eötvös Loránd Műszaki Technikum 
és Kollégiumban megtalálhatta a számára megfelelő, szakirányú képzést. 
Az első tanév kezdetén nagy izgalommal ült be az iskolapadba, megkezdve az elméleti és 
gyakorlati képzést. Noha az első félévi tananyag csak az ágazati alapvizsgára készítette fel, már 
ebben az időszakban – az iskolai tanórák után – önszorgalomból járt Simon János autószerelő 
mesterhez tanulni, szerelgetni. 
 

A szakirányú képzési szakaszában duális képzőhelyének a Keller és Társa Bt-t választotta, ahol 
tovább bővíthette tudását. Ehhez járult hozzá Illés Tibor szakmai oktatója is az iskolai tanórák 
és tehetséggondozó foglalkozások során. A két képzési helyszín ismereteit kiválóan szervezte 
strukturált tudássá, így szerezve meg a – megítélése szerint – hiányzó műszaki ismereteket. 
 

Életének fontos állomása, hogy az Országos Szakmai Tanulmányi Versenyen, a gépjármű-
mechatronikai technikus szakmában első helyezést ért el, mellyel egyben a vizsgamentességet 
is megszerezte, így lényegében már most magáénak tudhatja a technikusi oklevelet. 
 

Jövőben tervei közé tartozik a tudástárának további bővítése, finomítása, valamint az 
egyetemi tanulmányok folytatása, befejezése. A szakmáját hivatásként kívánja gyakorolni, így 
az egyetem tanulmányait munka mellett tervezi megvalósítani. 
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Nagy Olivér felkészítő tanárával, Illés Tiborral és a Kaposvári Szakképzési Centrum vezetőivel, 
Weimann Gáborné főigazgatóval és Kard János főigazgató-helyettessel 
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AZ INFORMATIKA BŰVÖLETÉBEN 
BEMUTATKOZIK AMBRUS MÁTÉ 

KSZC EÖTVÖS LORÁND MŰSZAKI TECHNIKUM ÉS KOLLÉGIUM 
 

 

Ambrus Máté a Kaposvári SZC Eötvös Loránd Műszaki 
Technikum és Kollégium tanulója. Jelenleg érettségi utáni 
technikusi képzésben vesz részt informatikai rendszer- és 
alkalmazásüzemeltető szakon. Az érettségi vizsgát a tavalyi 
évben tette le, és mellette megszerezte az irodai informatikus 
végzettséget is. 
 

Általános iskolai tanulmányait a Honvéd Utcai Tagiskolában 
végezte. Mielőtt első osztályos lett, szüleitől már megkapta az 
első számítógépét, ami azonnal magával ragadta. 
Lenyűgözőnek tartotta, hogy egy fém doboz képes játékok 
futtatására és hihetetlenül gyors számolásokra. Mindig is 
kíváncsi volt, hogy hogyan áll össze ez a teljes rendszer, milyen 

titkokkal és fortélyokkal rendelkezik, hogyan működik minden a szerkezet belsejében. 
 

Az általános iskolai informatika órákon gyorsan megtanulta az informatika alapjait, de a 
kötelező foglalkozásokon túl is sok időt töltött ismeretei bővítésével. Hamar ő lett a család és 
az osztály „informatikusa”. Így pályaválasztása során azonnal tudta, hogy az informatikával 
akar foglalkozni. 
 

Középiskolai tanulmányait a Kaposvári SZC Eötvös Loránd Műszaki Technikum és Kollégiumban 
kezdte meg informatika szakon. Itt tovább fejlesztette a már meglévő képességeit és 
programozással, adatbázis kezeléssel, webprogramozással és hálózati ismeretekkel bővítette 
a tudását, illetve ez idő alatt szerezte meg angol nyelvből a felsőfokú nyelvvizsgát, ami 
hatalmas segítséget nyújt számára az informatika világában. Tanárai is sok segítséget adtak 
neki ahhoz, hogy elmélyítse és kiszélesítse tudását, hogy kérdéseire válaszokat kapjon.  
Az érettségi vizsga után azért jelentkezett a technikusi képzésre, hogy szakterületén még 
tovább tudjon fejlődni. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ambrus Máté és felkészítő tanára, Horváth Ottó 
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A jövőjét is tisztán látja: informatikai ismeretekből emelt szinten szeretne érettségi vizsgát 
tenni, hogy felvételt nyerjen a felsőoktatásba, ahol mérnökinformatikát tervez hallgatni. 
 
Ugyanakkor minél hamarabb szeretne az informatika területén állást találni, mivel úgy 
gondolja, fontos már fiatalként munkatapasztalatot szerezni. Ez volt a fő oka annak, hogy a 
technikusi képzésre jelentkezett, ahol szakmáját a duális képzés keretében munkahelyi 
környezetben is tanulhatja. 
 

Itt kapott lehetőséget arra is, hogy ismereteit megmérettesse és nevezzen az Országos 
Szakmai Tanulmányi Versenyre. A többfordulós verseny során kiemelkedő teljesítményt 
nyújtott és az informatikai rendszer- és alkalmazásüzemeltető szakmában országos  
4. helyezést ért el. Kiváló eredményei vizsgamentességet biztosítottak számára. 
 

Máté nagyon szerencsésnek tartja magát, hogy ennyi év után is megmaradt benne a szeretet 
az informatika iránt, és megvalósíthatja gyermekkori álmát. Eltökélt a további fejlődése iránt, 
ami ebben a szakmában szinte nélkülözhetetlen is. 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
Művészeti Tagozata 
 
A Kaposvári Liszt Ferenc Zeneiskolában az áprilist az Óvodások tavaszi koncertjével kezdtük.  
Kettő nap alatt közel 400 óvodás ismerkedhetett a megszólaltatott hangszerekkel.  
2023.04.20-án az "Első hangversenyem" című rendezvényre került sor, melyen kezdő 
zongoristáink adtak hangversenyt.   
 

⎯ 2023.04.04. Óvodások tavaszi hangversenyén zenéltek a zeneiskola tehetséges diákjai 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⎯ 2023.04.04.Óvodások hangversenyén a csellista ikrek 
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⎯ 2023.04.05. Óvodások tavaszi hangversenye: az ütős quartet is nagy sikert aratott 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

⎯ 2023.04.20-án az először fellépő kis zongoristák adtak hangversenyt 
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Kaposvár-Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács 
SNI Tagozata 
 

 

ESEMÉNYDÚS ÁPRILIS 
 

 
SNI Tagozat Szakmai program 
„Minden emberben van tehetség, nincs olyan gyermek, akiben ne szunnyadna ennek 
valamilyen fajtája” (Czeizel Endre) 
 
A Kaposvár Somogy Megyei Tehetségsegítő Tanács SNI Tagozata „Képzőművészeti jó 
gyakorlatok bemutatkozása” címmel szakmai programot szervezett a Bárczi Gusztáv 
Gyógypedagógiai Módszertani Intézményben, több mint 40 résztvevővel március végén. 
A rendezvényt megtisztelte jelenlétével a Kaposvári Tankerület igazgatója, főosztályvezetője, 
a Somogy Megyei Pedagógiai Szakszolgálat vezetői, a Kaposvári Zeneiskola igazgatója, jelen 
voltak a városi, járási általános iskolák pedagógusai, a gyógypedagógiai intézmények 
gyógypedagógusai. 
 
A program díszvendége volt Szászné Hajdú Katalin festőművész, aki előadásában kiemelte a 
Bárczi Gusztáv Módszertani Központ által kidolgozott Szász Endre hagyatékán 
tehetséggondozó program, valamint a pedagógusokkal és főként a diákokkal végzett közös 
munka értékeit. Hangsúlyozta, hogy örömmel segítette a tehetséges tanulókat Várdán, a 
művész egykori műhelyében és az intézményben egyaránt.  
 
A további előadók bemutatták a tehetségterület sokszínűségét, saját iskolájuk 
tehetséggondozó szemléletét, tevékenységüket.  
Tankerületi Igazgató Úr zárszavában mindenkinek megköszönte az eredményes, elkötelezett 
tehetséggondozó munkát és további sikereket kívánt. 
 
Bajnokok fogadása 
Kaposvár Városháza Dísztermében köszöntötték a bajnokokat és felkészítő tanáraikat:  

⎯ Hegedűs Fanni 4. osztály  alpesi sí 

⎯ Magyar Kíra Lilla KF 9-10.  atlétika - súlylökés 

⎯ Szladovics Noel Máté 3. osztály  alpesi sí 

⎯ Vajda Izabella KF 9-10.  atlétika - 400m síkfutás 
A bajnokok felkészítő tanárai: Pilbauer István és Golubics Zoltán 
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Diákunk a Tehetség Gálán 
 

Kaposvári, somogyi Tehetség Gála került 
megrendezésre tehetséges fiatalok 
fellépésével.  
 
Major Máté diákunk, Pucz András 
mentoráltja a kiemelkedők között egy 
nagyon erős mezőnyben képviselhette az 
SNI Tagozatot, nagyon büszkék vagyunk rá.  
 
 
 
 
 
 
 

 
FODISZ Mezeifutás Diákolimpia Országos Döntő  
 

Bárczi DSE sportolói által elért eredmények: 

⎯ 1. hely: Böröndi Viktória, Pencsov Angelika 

⎯ 4. hely: Hegedűs Fanni, Orsós Dorina 

⎯ 5. hely: Molnár Izolda, Tóth József 

⎯ 6. hely: Faul Zsófia, Havasi Csaba 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010879565589&__cft__%5b0%5d=AZV1EC-KP4uCJqAf7YGl_MLXoAdJ_nm22Slba_abqzvuBH1q7_tYBxq_oWhNa1rHQZJIbTOyO25lwPr-kYuCm8f4nFPLZOGijmsolMGp_P-YOwTDmJbikn2kFNMkM4Ozfh5EtEmsIQCD22PEGbL3S4cqWIwFuYmrkMwv_p6I_MiKhIZ_AFK0pbohWmHMCcfUvglIcyG_BRgipQ9sPoNtspLI&__tn__=-%5dK-y-R

